Bedarfsplanung fur Betreuungsplatze fur Kinder unter 3 Jahren in Lahr - Stand August 2014

Anlage 3

erstellt August 2014

(Grundlage Einwohnerdaten, Gesamtzahl der Kinder 1286 = 2,83 Jahrgénge (Stand 08-2013: 1240 fir 2,83 Jahrgédnge, 03-2014: 1255), Annahme Betreuungsbedarf 37%)

¢ Stand August 2014
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Bedarf im Kindergartenjahr

2014/2015 Altersgruppe 1 -

unter 3 Jahre (01.10.2011-
31.07.2014)
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Bedarf Altersgruppe 1 -
unter 3 Jahre (drei
durchschnittliche
Jahrgénge)

47

92

88

38

70

335

11

23

13

26

26

23

29

151

486

Rechnerische
Bedarfsdeckung:

Kindergartenjahr

2013/2014 Altersgruppe 1 -

unter 3 Jahre (01.10.2011-
31.07.2014)
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Bedarfsdeckungsquote fiir
drei durchschnittliche
Jahrgange
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Erlauterungen zu Zu-/Abgangen

a= 5 Platze Waldorfkiga, WerderstraBe, b = 8 Platze Waldkiga, SchitzenstraBe

GroBe eines durchschnittlichen Jahrgangs:

442

Kinder






